
D.R.A. n.  3596  / Area 5

       REPUBBLICA ITALIANA
           REGIONE SICILIANA

                  ASSESSORATO DELLE INFRASTRUTTURE E DELLA MOBILITA'
DIPARTIMENTO DELLE INFRASTRUTTURE DELLA MOBILITA' E DEI TRASPORTI

Area 5 Coordinamento Uffici Motorizzazione Civile

* * * * *
IL DIRIGENTE DELL'AREA

           

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTE le norme dell'Amministrazione del Patrimonio e sulla contabilità generale dello Stato di cui al R.D.

18/11/1923 n. 2440 ed il relativo Regolamento di approvato con R.D. del 23/5/1924 n° 827; 
VISTA la legge regionale 28/12/1962 n. 28 e s.m.i.;
VISTA la legge regionale 10/04/1978 n. 2;
VISTA la legge regionale 15/05/2000 n. 10;
VISTA     la legge regionale 22 febbraio 2023 n. 2 “Legge di stabilità regionale 2023-2025”;
VISTA     la legge regionale 22 febbraio 2023 n. 3 “Bilancio di previsione della Regione Siciliana per il  

    triennio 2023-2025;
VISTO   il D.lgs. 23/06/2011, n. 118, “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e

degli schemi  di bilancio delle Regioni e degli Enti locali e dei loro organismi, a norma degli artt.
1 e 2 della legge 5/5/2009, n. 42”;

VISTO il D.P. Reg. n. 9 del 05 aprile 2022 pubblicato sulla GURS n. 25 Parte I del 01.06.2022, con il quale è
stato emanato il Regolamento di attuazione del Titolo II della L. r. n. 19/2008. Rimodulazione degli
assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali di cui all'articolo 49, comma 1, della legge regionale 7
maggio 2015, n. 9;

VISTO il D.P. Reg. n. 451 del 13/02/2023 in esecuzione della Delibera n. 87 del 10/02/2023 con il quale è 
stato  conferito  l’incarico  all’Arch.  Salvatore  Lizzio  di  Dirigente  Generale  del  Dipartimento  
Infrastrutture Mobilità e Trasporti, a decorrere dal 14/02/2023 per anni due;

VISTO il D.D.G. n. 818 del 14/04/2023 con il quale è stato conferito all’Arch. Rosanna Albanese l’incarico
di  dirigente  dell’Area  5  “Coordinamento  Uffici  Motorizzazione  Civile”  del  Dipartimento  delle
Infrastrutture della Mobilità e dei Trasporti, a far data  dal 03/04/2023;

CONSIDERATO che con il D.R.A. n. 3941 del 18/11/2022 è stato assunto l’impegno n. 99 di € 39.637,80 sul
capitolo 476517 per far fronte al pagamento di quanto dovuto alla ditta Artematica Srl con sede in
Catania,  Via  Vincenzo Giuffrida  234,  Partita  IVA 04296910872 per  il  “Servizio di  prenotazione
accesso agli sportelli della Motorizzazione Civile. Piattaforma CCUP Thewoice”, per l’anno 2023;

CONSIDERATO  che  la  ditta  Artematica  Srl,  ha  emesso  la  fattura  n.  FATTPA 7_23 del  14/11/2023,  di
€ 7.163,84 a fronte del servizio di prenotazione accesso agli sportelli della Motorizzazione Civile me-
diante Piattaforma “CCUP Thewoice” – CIG Z82386758E;

VISTO il DURC prot. n. INPS _37675044 del 21/09/2023 con scadenza il 19/01/2024,  attestante la regolarità
contributiva dell'impresa;

VISTE le autocertificazioni relative al “patto di integrità”, al “monitoraggio dei rapporti tra l'Amministrazio-
ne e i soggetti che con la stessa stipulano contratti - legge 190 art. 1 comma 9”, alla “tracciabilità dei
flussi finanziari - legge n.136/2010 art.3 comma 7” con indicazione del conto corrente dedicato;

VISTA la verifica n. 202300004277793 del 21/11/2023 effettuata sul sito dell’Agenzia delle Entrate dalla
quale il soggetto Artematica Srl risulta essere non inadempiente;

VISTA la disponibilità sul capitolo” 476517 “Spese per il funzionamento degli uffici della Motorizzazione
Civile”;



RITENUTO di poter provvedere alla liquidazione della somma di € 7.163,84 in relazione alla fattura sopra ci-
tata, emessa dalla ditta Artematica Srl;

Ai sensi della legge e del regolamento sulla Contabilità Generale dello Stato

DECRETA

ART. 1 - Per la liquidazione della fattura n. FATTPA 7_23 del 14/11/2023 – CIG Z82386758E, emessa per il
servizio  di  prenotazione  accesso  agli  sportelli  della  Motorizzazione  Civile  mediante  Piattaforma
CCUP Thewoice, è autorizzato il pagamento di € 5.872,00 a favore di Artematica Srl con sede in Ca-
tania, Via Vincenzo Giuffrida 234, Partita IVA 04296910872, con accredito sul conto corrente ban-
cario IBAN: OMISSIS, ed il versamento dell'IVA esposta in fattura, pari a   € 1.291,84 con accredito
sul c/c bancario indicato dalla Ragioneria Generale della Regione, mediante emissione dei relativi ti-
toli di spesa;

ART. 2 - Alla spesa di  € 7.163,84  di cui all'Art. 1 si farà fronte con l’impegno n. 99 assunto sul capitolo
476517 con il D.R.A. n. 3941 del 18/11/2022, con codifica impegno U.1.03.01.02.999.

Il presente atto sarà trasmesso alla competente Ragioneria Centrale delle Infrastrutture e della Mobilità
per la registrazione ai sensi dell’articolo 9 della legge regionale del 15 aprile 2021 n. 9, ed assumerà efficacia
successivamente alla registrazione, della quale verrà data comunicazione attraverso il sito istituzionale; la sua
pubblicazione sul sito istituzionale risponde esclusivamente all'assolvimento degli obblighi di cui all'art.  68
della L.R. 21/2014, così come sostituito dal comma 6 dell'art.98 della L.R. 09/2015.

Palermo lì, 04/12/2023

L'istruttore Direttivo
      Elvira Agnello            F.to

 Il Dirigente dell’Area 
                                                                                   (Arch. Rosanna Albanese)


